

**CONTRATO N°116.A-2024-OGAF-MDV/LC****PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°040-2024-OEC-MDV/LC-  
SEGUNDA CONVOCATORIA**

Conste por el presente documento, la **ADQUISICION DE REPUESTOS, FILTROS Y ACEITES PARA MAQUINARIA PESADA**, para el Proyecto: **"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARINO – VILCABAMBA, CUENCA DE VILCABAMBA – DISTRITO DE VILCABAMBA – LA CONVECON – CUSCO"**, que celebra de una parte: --

**LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILCABAMBA**, con RUC N° 20170327391, con domicilio legal en el local del palacio municipal sito en la plaza de Armas de Pucyura S/N, del Distrito de Vilcabamba Provincia de la Convención y Departamento del Cusco, en virtud a la **Resolución de Alcaldía N° 207-2024-A-MDV/LC** de fecha 01 de octubre del 2024, mediante el cual se designa como Director de la Oficina General de Administración y Finanzas al **ABOG. WILDER MENDOZA MORA**, identificado con DNI N° 42763445, asimismo mediante numeral N° 39 de la **Resolución de Alcaldía N° 016-2024-A-MDV/LC** de fecha 03 de enero del 2024, se le otorga la facultad de *"Suscribir los contratos y adendas modificatorias de procedimientos de selección en el plazo establecido de la Ley N° 30225 de Contrataciones del Estado y sus modificatorias por el Decreto Legislativo 1444 y su Reglamento modificado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y lo que corresponde a las contrataciones menores o iguales a 8 UIT."*, a quien en su condición de representante municipal se le denomina **"LA ENTIDAD"**, y de otra parte;

**PARTS AND SERVICES BVC E.I.R.L** con RUC N° 20564218660, debidamente representado por el **GERENTE GENERAL, Sr. VALDIVIA CASTILLO BARNEY**, con DNI N° 41868794, poder inscrito en la Partida Electrónica N° 11036262 del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de Quillabamba, de la Zona Registral N° X - Cusco, con domicilio en la Av. Edgar de la Torre S/N (Cerca al Grifo Quillabamba), Distrito de Santa Ana-Provincia de la Convención- Departamento de Cusco, cuyas facultades se encuentran registradas, tales como suscribir, ejercitar los derechos y cumplir las obligaciones, que se deriven del presente contrato, con **CÓDIGO DE CUENTA INTERBANCARIA (C.C.I.) N° 011-218-000100029745-55**, de la entidad financiera **BANCO CONTINENTAL** y para efectos de notificación el **Correo Electrónico: barneyvc@hotmail.com**; a quien en adelante se le denominará **"EL CONTRATISTA"**, bajo los términos y condiciones que se especifican en las siguientes cláusulas:

**CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES**

Con fecha 22 de octubre del año 2024, el Órgano Encargado de las Contrataciones, otorgó la Buena Pro del procedimiento de selección **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°040-2024-OEC-MDV/LC-2** para la **ADQUISICION DE REPUESTOS, FILTROS Y ACEITES PARA MAQUINARIA PESADA**, para el Proyecto: **"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARINO – VILCABAMBA, CUENCA DE VILCABAMBA – DISTRITO DE VILCABAMBA – LA CONVECON – CUSCO"**, en favor de la Empresa. **PARTS AND SERVICES BVC E.I.R.L** con RUC N° 20564218660, quedando consentida en fecha 30 de octubre del 2024 cuyos detalles e importe constan en los documentos integrantes del presente contrato.

**CLÁUSULA SEGUNDA: OBJETO**

El presente Procedimiento de Selección tiene por objeto la **ADQUISICION DE REPUESTOS, FILTROS Y ACEITES PARA MAQUINARIA PESADA**, para el Proyecto: **"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARINO – VILCABAMBA, CUENCA DE VILCABAMBA – DISTRITO DE VILCABAMBA – LA CONVECON – CUSCO"**, de acuerdo a los Términos de Referencia indicados en las Bases que forman parte del presente contrato, conforme al siguiente detalle de características generales:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	ACEITE DIFERENCIAL Y MANDOS FINALES SAE 50 CODIGO 8T-9576 X 5 GLN.	BALDE	14	CAT	503.00	7042.00
2	ACEITE HIDRAULICO 10W HYDRAULIC 300 CODIGO 4812161868 X 5 GLN	BALDE	5	DYNAPAC	1968.00	9840.00
3	ACEITE HIDRAULICO SAE 10W X 5 GLN CODIGO 309-6931	BALDE	38	CAT	559.00	21242.00



PARTS AND SERVICES B.V.C. S.R.L.  
RUC 20584718860  
*Barney Vaidivia Castillo*  
GERENTE GENERAL

4	ACEITE DE MOTOR 15W 40 X 5 GLN CODIGO 3E-9713	BALDE	66	CAT	457.00	30162.00
5	ACEITE DE MOTOR 15W40 CODIGO TY26679 X 5 GLN	BALDE	14	JOHN DEERE	442.00	6188.00
6	ACEITE DE MOTOR 15W40 X 5 GLN. CODIGO 4812161856	BALDE	4	DYNAPAC	1379.00	5516.00
7	ACEITE DE RODILLO DRUM OIL CODIGO 4812161888 X 5 GLN.	BALDE	2	DYNAPAC	4900.00	9800.00
8	ACEITE DE TANDEM C/U JD HY GARD CODIGO TANDEM OIL 3 X 5 GLN.	BALDE	27	JOHN DEERE	477.00	12879.00
9	ACEITE DE TRANSMISION GEAR OIL 300 CODIGO 4812161884 X 5 GLN.	BALDE	2	DYNAPAC	1600.00	3200.00
10	ACEITE DE TRANSMISION SAE 30W CODIGO 8T-9572 X 5 GLN.	BALDE	18	CAT	510.00	9180.00
11	ACEITE DE TRANSMISION X 5 GLN CODIGO AR69444	BALDE	13	JOHN DEERE	477.00	6201.00
12	ACEITE DEL MANDO FINAL CODIGO AR69444 X 5GLN.	BALDE	2	JOHN DEERE	477.00	954.00
13	ACEITE HIDRAULICO HYDRAU SAE10W CODIGO TY27367 X 5 GLN.	BALDE	10	JOHN DEERE	792.00	7920.00
14	ELEMENTO DE FILTRO DE ACEITE (RETORNO) CODIGO 5909787	UNIDAD	2	CAT	1029.00	2058.00
15	ELEMENTO DE FILTRO DE ACEITE CODIGO 289-7789	UNIDAD	2	CAT	342.00	684.00
16	FILTRO ACEITE DE MOTOR CODIGO: 4700945145	UNIDAD	4	DYNAPAC	225.00	900.00
17	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR COD: 17457469	UNIDAD	4	VOLVO	149.00	596.00
18	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO 322- 3155	UNIDAD	8	CAT	169.00	1352.00
19	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO 462- 1171	UNIDAD	10	CAT	140.00	1400.00
20	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO RE504836	UNIDAD	5	JOHN DEERE	132.00	660.00
21	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO RE504836	UNIDAD	5	JOHN DEERE	131.00	655.00
22	FILTRO DE ACEITE DE TRANSMISION CODIGO 341-6643	UNIDAD	4	CAT	569.00	2276.00
23	FILTRO DE ACEITE DE TRANSMISION CODIGO AT466863	UNIDAD	3	JOHN DEERE	523.00	1569.00
24	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO CODIGO AT367840	UNIDAD	2	JOHN DEERE	488.00	976.00
25	FILTRO DE AIRE PRIMARIO - AT178516	UNIDAD	5	JOHN DEERE	480.00	2400.00
26	FILTRO DE AIRE PRIMARIO COD: 11110023	UNIDAD	4	VOLVO	430.00	1720.00
27	FILTRO DE AIRE PRIMARIO COD: 4700390995	UNIDAD	4	DYNAPAC	397.00	1588.00
28	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CODIGO 245- 6375	UNIDAD	8	CAT	600.00	4800.00







PARTS AND SERVICES B.V. E.I.R.L.  
 RUC 20544218660  
 Gerente General  
 Barne Valdivia Castillo

29	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CODIGO 496-9845	UNIDAD	8	CAT	1106.00	8848.00
30	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CODIGO AT332908	UNIDAD	9	JOHN DEERE	323.00	2907.00
31	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO - AT178517	UNIDAD	5	JOHN DEERE	312.00	1560.00
32	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO COD: 11110022	UNIDAD	4	VOLVO	633.00	2532.00
33	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO COD: 4700390994	UNIDAD	4	DYNAPAC	325.00	1300.00
34	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CODIGO 245-6376	UNIDAD	8	CAT	393.00	3144.00
35	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CODIGO 496-9846	UNIDAD	8	CAT	493.00	3944.00
36	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CODIGO AT332909	UNIDAD	5	JOHN DEERE	148.00	740.00
37	FILTRO DE COMBUSTIBLE AUXILIAR CODIGO: AT365869	UNIDAD	5	JOHN DEERE	182.00	910.00
38	FILTRO DE COMBUSTIBLE COD. 20805349	UNIDAD	4	VOLVO	308.00	1232.00
39	FILTRO DE COMBUSTIBLE COD: 360-8960	UNIDAD	20	CAT	193.00	3860.00
40	FILTRO DE COMBUSTIBLE COD: 4812313852/FF5706	UNIDAD	4	DYNAPAC	546.00	2184.00
41	FILTRO DE COMBUSTIBLE CODIGO: 509-5694	UNIDAD	8	CAT	255.00	2040.00
42	FILTRO DE COMBUSTIBLE FINAL CODIGO RE509031	UNIDAD	5	JOHN DEERE	110.00	550.00
43	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CODIGO AT365870	UNIDAD	5	JOHN DEERE	268.00	1340.00
44	FILTRO DE EJE - AT335492	UNIDAD	2	JOHN DEERE	694.00	1388.00
45	FILTRO DE RESPIRADERO DEPOSITO HIDRAULICO CODIGO AT101565	UNIDAD	2	JOHN DEERE	48.00	96.00
46	FILTRO DE TRANSMISION - AT335492	UNIDAD	3	JOHN DEERE	694.00	2082.00
47	FILTRO DE TRANSMISION CODIGO 11172907	UNIDAD	1	VOLVO	193.00	193.00
48	FILTRO ELEMENTO COD: 12743408	UNIDAD	1	VOLVO	308.00	308.00
49	FILTRO ELEMENTO HIDRAULICO COD: 12736313	UNIDAD	1	VOLVO	890.00	890.00
50	FILTRO HIDRAULICO COD: 4812112262	UNIDAD	1	DYNAPAC	852.00	852.00
51	FILTRO HIDRAULICO CODIGO 11037868	UNIDAD	1	VOLVO	779.00	779.00
52	FILTRO HIDRAULICO CODIGO 465-6506	UNIDAD	4	CAT	640.00	2560.00
53	FILTRO HIDRAULICO CODIGO AT495722	UNIDAD	2	JOHN DEERE	800.00	1600.00



PARTS AND SERVICES BVC P.R.L.
   
 RUC 20581218800
   
 Barney Valdivia Castillo
   
 GERENTE GENERAL

54	FILTRO PRIMARIO DE COMBUSTIBLE - RE541922	UNIDAD	5	JOHN DEERE	250.00	1250.00
55	FILTRO RESPIRADERO DEL DEPOSITO HYDO CODIGO AT101565	UNIDAD	2	JOHN DEERE	48.00	96.00
56	FILTRO RESPIRADERO DEL EJE TRASERO CODIGO AT101565	UNIDAD	2	JOHN DEERE	48.00	96.00
57	FILTRO SEPARADOR DE AGUA - RE522878	UNIDAD	5	JOHN DEERE	146.00	730.00
58	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CODIGO 11110683	UNIDAD	4	VOLVO	718.00	2872.00
59	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CODIGO 439-5037	UNIDAD	10	CAT	316.00	3160.00
60	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CODIGO 523-4987	UNIDAD	8	CAT	366.00	2928.00
61	PREFILTRO DE COMBUSTIBLE CODIGO: 4812160783/F51098	UNIDAD	4	DYNAPAC	1099.00	4396.00
62	REFRIGERANTE ELC CAT CODIGO 238-8649 X 5 GLN.	BALDE	8	CAT	617.00	4936.00
63	REFRIGERANTE JD COOL GARD II CODIGO TY26575.	BALDE	5	JOHN DEERE	152.00	760.00
64	RESPIRADERO DE COMBUSTIBLE CODIGO H216169	UNIDAD	3	JOHN DEERE	58.00	174.00
65	ACEITE DE CAJA DE TRANSMISION TRANS HD 80W90 X 5 GLN.	BALDE	17	MOBIL	514.00	8738.00
66	ACEITE DE DIRECCION TRANS HD 10W X 5 GLN.	BALDE	8	MOBIL	626.00	5008.00
67	ACEITE DE MANDOS FINALES TRANS HD 85W140 X 5 GLN.	BALDE	8	MOBIL	506.00	4048.00
68	ACEITE DEL MANDO FINAL C/U GO 80W90 CODIGO 8T-9582 X 5 GLN.	BALDE	4	CAT	467.00	1868.00
69	FILTRO DE ACEITE BY PASS CODIGO 477554	UNIDAD	3	VOLVO	173.00	519.00
70	FILTRO DE ACEITE BY PASS CODIGO 477556	UNIDAD	5	VOLVO	173.00	865.00
71	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO 4331005	UNIDAD	9	INTERNACIONAL	328.00	2952.00
72	FILTRO DE ACEITE MOTOR (ACTROS) CODIGO E500H	UNIDAD	9	HENGST	86.00	774.00
73	FILTRO DE AIRE PRIMARIO (ACTROS) CODIGO 271320/3	UNIDAD	9	MAN	392.00	3528.00
74	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CODIGO AF26103	UNIDAD	5	FLEETGUARD	259.00	1295.00
75	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO (ACTROS) CODIGO 271320/3	UNIDAD	9	MAN	392.00	3528.00
76	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CODIGO AF26103	UNIDAD	5	FLEETGUARD	331.00	1655.00
77	FILTRO DE CAJA DE CAMBIOS CODIGO 85108176	UNIDAD	5	VOLVO	108.00	540.00
78	FILTRO DE CAJA DE CAMBIOS CODIGO LF689	UNIDAD	3	FLEETGUARD	55.00	165.00



PARTS AND SERVICES INC. E.I.R.L.  
RUC/20104218610  
Bartolomé Valdivia Castillo  
GERENTE GENERAL

79	FILTRO DE COMBUSTIBLE (ACTROS) CODIGO E500KP	UNIDAD	9	HENGST	93.00	837.00
80	FILTRO DE DIRECCION CODIGO 349619	UNIDAD	3	INTERNCIONAL	82.00	246.00
81	FILTRO DE DIRECCION CODIGO 7632141111	UNIDAD	5	MAN	25.00	125.00
82	FILTRO DE REFRIGERANTE CODIGO WF2123	UNIDAD	3	MAN	98.00	294.00
83	REFRIGERANTE CODIGO 238-8649	UNIDAD	3	CAT	617.00	1851.00
84	FILTRO PETROLEO SEPARADOR (ACTROS) CODIGO WK1050/1	UNIDAD	9	MAN	128.00	1152.00
85	FILTRO SECADOR DE AIRE C/NEGRO (ACTROS) CODIGO T250W	UNIDAD	17	HENGST	149.00	2533.00
86	FILTRO SECADOR DE AIRE CODIGO FLT107794	UNIDAD	3	FLEETRITE	205.00	615.00
87	FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIBLE CODIGO FS19827	UNIDAD	9	FLEETGUARD	163.00	1467.00
88	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CODIGO FS19624	UNIDAD	9	FLEETGUARD	95.00	855.00
89	GRASA ROJA MULTIPROPOSITO X 5 GAL. CODIGO EP2 LITHIUM	BALDE	20	VISTONY	399.00	7980.00
90	TORNILLO CODIGO 19M7572	UNIDAD	24	JOHN DEERE	16.00	384.00
91	ARANDELA CODIGO 24M7239	UNIDAD	24	JOHN DEERE	5.00	120.00
92	ARO POSTERIOR 12 R22.5 DE ACERO CODIGO 760SBA6X4	UNIDAD	2	INTERNACIONAL	2691.00	5382.00
93	BASE DE SOPORTE DE FILTRO SEPARADOR DE AGUA PARA VOLQUETE MERCEDES BENZ	UNIDAD	1	MERCEDES BENZ	431.00	431.00
94	BORDE CORTANTE CODIGO T202876	UNIDAD	4	JOHN DEERE	290.00	1160.00
95	BORDE DE SEGMENTO CODIGO 140-7601	UNIDAD	10	CAT	755.00	7550.00
96	BORDE DE SEGMENTO CODIGO 263-7545	UNIDAD	4	CAT	755.00	3020.00
97	CANTONERAS CODIGO T202876	UNIDAD	4	JOHN DEERE	290.00	1160.00
98	CUCHILLAS CODIGO T66704	UNIDAD	4	JOHN DEERE	918.00	3672.00
99	CUCHILLAS CODIGO T66707	UNIDAD	6	JOHN DEERE	532.00	3192.00
100	EMPAQUE DE TAPA DE CULATA DE MOTONIVELADORA	UNIDAD	1	VOLVO	640.00	640.00
101	INSERTO CODIGO T239757	UNIDAD	8	JOHN DEERE	469.00	3752.00
102	INSERTO CODIGO T299164	UNIDAD	4	JOHN DEERE	1721.00	6884.00
103	INSERTO CODIGO T453854	UNIDAD	12	JOHN DEERE	154.00	1848.00



PARTS AND SERVICES BVC EARL  
RUI 2059421890  
Barney Valdivia Castillo  
GERENTE GENERAL

104	INSERTO CODIGO T453855	UNIDAD	30	JOHN DEERE	220.00	6600.00
105	KIT BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE CODIGO A0002540497	UNIDAD	2	MERCEDES BENZ	3053.00	6106.00
106	KIT DE BOMBA DE PEDAL DE EMBRAGUE CODIGO A0022950706	UNIDAD	2	MERCEDES BENZ	324.00	648.00
107	KIT DE CUCHARÓN ESTÁNDAR CON DIENTES TK DE 60,96 CM COMPLETO CODIGO AT437342	UNIDAD	1	JOHN DEERE	8208.00	8208.00
108	KIT DE ESPEJO RETROVISOR MARCO ARMADO CODIGO 760SBA6X4	UNIDAD	4	INTERNCIONAL	2000.00	8000.00
109	KIT DE ESPEJO RETROVISOR MARCO ARMADO CODIGO A9608104716	UNIDAD	4	MERCEDES BENZ	2313.00	9252.00
110	KIT DE PALANCA DE CAMBIOS CODIGO 9432601209	UNIDAD	2	MERCEDES BENZ	1342.00	2684.00
111	KIT DE RETENES Y SELLOS DE CILINDROS HIDRAULICOS DE GIRO DE LA TORNAMESA CODIGO VCEOG940A00502556	UNIDAD	2	VOLVO	725.00	1450.00
112	KIT DE SELECTOR DE TRANSMISION CODIGO A6915	UNIDAD	2	INTERNCIONAL	367.00	734.00
113	KIT DE SOPORTE DE ESTABILIZADOR CODIGO A9413230421	UNIDAD	4	MERCEDES BENZ	827.00	3308.00
114	KIT SERVO DE DIRECCION CODIGO A9604600280	UNIDAD	2	MERCEDES BENZ	1249.00	2498.00
115	PAQUETE DE MUELLES DELANTEROS LH Y RH 04 HOJAS MERCEDES BENZ	UNIDAD	4	MERCEDES BENZ	7254.00	29016.00
116	PAQUETE DE MUELLES POSTERIOR CODIGO TLS050-0301-00	UNIDAD	4	INTERNCIONAL	2496.00	9984.00
117	PERNO DE ARADO CODIGO 4F-4042	UNIDAD	28	CAT	26.00	728.00
118	PERNOS CODIGO 09H1759	UNIDAD	60	JOHN DEERE	34.00	2040.00
119	PROTECTOR DE BARRA LATERAL CODIGO 329-5958	UNIDAD	2	CAT	1426.00	2852.00
120	ROTULA DE BARRA DE DIRECCION CODIGO VOE12742701	UNIDAD	2	VOLVO	514.00	1028.00
121	ROTULA DE DIRECCION CODIGO 12742701	UNIDAD	1	VOLVO	514.00	514.00
122	ROTULA DE DIRECCION CODIGO 12749827	UNIDAD	1	VOLVO	998.00	998.00
123	SEGUROS CODIGO T23P	UNIDAD	16	JOHN DEERE	52.00	832.00
124	TAPA Y LLAVE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	1	VOLVO	1056.00	1056.00
125	TORNILLO CODIGO 09H1759	UNIDAD	80	JOHN DEERE	34.00	2720.00
126	TUERCA COMPLETA CODIGO 2J-3507	UNIDAD	28	CAT	30.00	840.00
127	TUERCAS CODIGO 14H1095	UNIDAD	140	JOHN DEERE	18.00	2520.00

PARTS AND SERVICES INC. CARL  
RUC 20684218866  
Barney Valdivia Castillo  
GERENTE GENERAL

128	UÑAS CODIGO 505-3984	UNIDAD	32	CAT	427.00	13664.00
129	UÑAS CODIGO 505-4113	UNIDAD	20	CAT	953.00	19060.00
130	UÑAS DE CARGADORA CODIGO T230SP	UNIDAD	16	JOHN DEERE	127.00	2032.00
						S/455,000.00

#### CLÁUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL

El monto total del presente contrato asciende a **S/ 455,000.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES)**, que incluye todos los impuestos de Ley.

Este monto comprende el costo del servicio, todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre la ejecución materia del presente contrato.

#### CLÁUSULA CUARTA: DEL PAGO

La Entidad se obliga a pagar la contraprestación a El Contratista en un único (01) parte, luego de la recepción formal del bien y completa la documentación correspondiente, otorgada y aprobada la conformidad por parte del jefe del proyecto, con firma del inspector del proyecto y gerencia de infraestructura y desarrollo urbano.

Para efectos del pago de las contraprestaciones ejecutadas por el contratista, la Entidad debe contar con la siguiente documentación.

- Recepción del área del Almacén central de la municipalidad y responsable del almacén del proyecto.
- Informe del jefe del proyecto, con firma del inspector y Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural, emitiendo la conformidad de la prestación efectuada.
- Comprobante de pago.

Para tal efecto, el responsable de otorgar la conformidad de la prestación deberá hacerlo en un plazo que no excederá de los siete (7) días de producida la recepción, salvo que se requiera efectuar pruebas que permitan verificar el cumplimiento de la obligación, en cuyo caso la conformidad se emite en un plazo máximo de quince (15) días, bajo responsabilidad de dicho funcionario.

**LA ENTIDAD** debe efectuar el pago dentro de los diez (10) días calendario siguientes de otorgada la conformidad de los bienes, siempre que se verifiquen las condiciones establecidas en el contrato para ello, bajo responsabilidad del funcionario competente.

En caso de retraso en el pago por parte de **LA ENTIDAD**, salvo que se deba a caso fortuito o fuerza mayor, **EL CONTRATISTA** tendrá derecho al pago de intereses legales conforme a lo establecido en el artículo 39 de la Ley de Contrataciones del Estado y en el artículo 171 de su Reglamento, los que se computan desde la oportunidad en que el pago debió efectuarse.

#### CLÁUSULA QUINTA: DEL PLAZO DE LA EJECUCIÓN DE LA PRESTACIÓN

El plazo de entrega es de Diez (10) días calendarios computados desde el día siguiente de la suscripción del contrato, conforme al siguiente detalle:

ÍTEM	CANT.	U. DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
1	14	BALDE	ACEITE DIFERENCIAL Y MANDOS FINALES SAE 50 CODIGO 8T-9576 X 5 GLN.
2	5	BALDE	ACEITE HIDRAULICO 10W HYDRAULIC 300 CODIGO 4812161868 X 5 GLN
3	38	BALDE	ACEITE HIDRAULICO SAE 10W X 5 GLN CODIGO 309-6931
4	66	BALDE	ACEITE DE MOTOR 15W 40 X 5 GLN CODIGO 3E-9713
5	14	BALDE	ACEITE DE MOTOR 15W40 CODIGO TY26679 X 5 GLN
6	4	BALDE	ACEITE DE MOTOR 15W40 X 5 GLN. CODIGO 4812161856



PARTS AND SERVICE S BVC S.R.L.  
RUC 2050421866  
*Batney Valdivia Castillo*  
GERENTE GENERAL

7	2	BALDE	ACEITE DE RODILLO DRUM OIL CODIGO 4812161888 X 5 GLN.
8	27	BALDE	ACEITE DE TANDEM C/U JD HY GARD CODIGO TANDEM OIL 3 X 5 GLN.
9	2	BALDE	ACEITE DE TRANSMISION GEAR OIL 300 CODIGO 4812161884 X 5 GLN.
10	18	BALDE	ACEITE DE TRANSMISION SAE 30W CODIGO 8T-9572 X 5 GLN.
11	13	BALDE	ACEITE DE TRANSMISION X 5 GLN CODIGO AR69444
12	2	BALDE	ACEITE DEL MANDO FINAL CODIGO AR69444 X 5 GLN.
13	10	BALDE	ACEITE HIDRAULICO HYDRAU SAE10W CODIGO TY27367 X 5 GLN.
14	2	UNIDAD	ELEMENTO DE FILTRO DE ACEITE (RETORNO) CODIGO 5909787
15	2	UNIDAD	ELEMENTO DE FILTRO DE ACEITE CODIGO 289-7789
16	4	UNIDAD	FILTRO ACEITE DE MOTOR CODIGO: 4700945145
17	4	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR COD: 17457469
18	8	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO 322-3155
19	10	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO 462-1171
20	5	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO RE504836
21	5	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO RE504836
22	4	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE DE TRANSMISION CODIGO 341-6643
23	3	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE DE TRANSMISION CODIGO AT466863
24	2	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO CODIGO AT367840
25	5	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO - AT178516
26	4	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO COD: 11110023
27	4	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO COD: 4700390995
28	8	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CODIGO 245-6375
29	8	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CODIGO 496-9845
30	9	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CODIGO AT332908
31	5	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO - AT178517
32	4	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO COD: 11110022
33	4	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO COD: 4700390994
34	8	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CODIGO 245-6376
35	8	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CODIGO 496-9846
36	5	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CODIGO AT332909
37	5	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE AUXILIAR CODIGO: AT365869
38	4	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE COD. 20805349
39	20	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE COD: 360-8960
40	4	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE COD: 4812313852/FF5706
41	8	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE CODIGO: 509-5694
42	5	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE FINAL CODIGO RE509031
43	5	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CODIGO AT365870
44	2	UNIDAD	FILTRO DE EJE - AT335492
45	2	UNIDAD	FILTRO DE RESPIRADERO DEPOSITO HIDRAULICO CODIGO AT101565
46	3	UNIDAD	FILTRO DE TRANSMISION - AT335492
47	1	UNIDAD	FILTRO DE TRANSMISION CODIGO 11172907





PARTS AND SERVICES EUC EURL
   
 RUC 2034210660
   
 Barney Valdivia Castillo
   
 GERENTE GENERAL

48	1	UNIDAD	FILTRO ELEMENTO COD: 12743408
49	1	UNIDAD	FILTRO ELEMENTO HIDRAULICO COD: 12736313
50	1	UNIDAD	FILTRO HIDRAULICO COD: 4812112262
51	1	UNIDAD	FILTRO HIDRAULICO CODIGO 11037868
52	4	UNIDAD	FILTRO HIDRAULICO CODIGO 465-6506
53	2	UNIDAD	FILTRO HIDRAULICO CODIGO AT495722
54	5	UNIDAD	FILTRO PRIMARIO DE COMBUSTIBLE - RE541922
55	2	UNIDAD	FILTRO RESPIRADERO DEL DEPOSITO HYDO CODIGO AT101565
56	2	UNIDAD	FILTRO RESPIRADERO DEL EJE TRASERO CODIGO AT101565
57	5	UNIDAD	FILTRO SEPARADOR DE AGUA - RE522878
58	4	UNIDAD	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CODIGO 11110683
59	10	UNIDAD	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CODIGO 439-5037
60	8	UNIDAD	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CODIGO 523-4987
61	4	UNIDAD	PREFILTRO DE COMBUSTIBLE CODIGO: 4812160783/F51098
62	8	BALDE	REFRIGERANTE ELC CAT CODIGO 238-8649 X 5 GLN.
63	5	GALON	REFRIGERANTE JD COOL GARD II CODIGO TY26575
64	3	UNIDAD	RESPIRADERO DE COMBUSTIBLE CODIGO H216169
65	17	BALDE	ACEITE DE CAJA DE TRANSMISION TRANS HD 80W90 X 5 GLN.
66	8	BALDE	ACEITE DE DIRECCION TRANS HD 10W X 5 GLN.
67	8	BALDE	ACEITE DE MANDOS FINALES TRANS HD 85W140 X 5 GLN.
68	4	BALDE	ACEITE DEL MANDO FINAL C/U GO 80W90 CODIGO 8T-9582 X 5 GLN.
69	3	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE BY PASS CODIGO 477554
70	5	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE BY PASS CODIGO 477556
71	9	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR CODIGO 4331005
72	9	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE MOTOR (ACTROS) CODIGO E500H
73	9	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO (ACTROS) CODIGO 271320/3
74	5	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CODIGO AF26103
75	9	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO (ACTROS) CODIGO 271320 / 3
76	5	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CODIGO AF26103
77	5	UNIDAD	FILTRO DE CAJA DE CAMBIOS CODIGO 85108176
78	3	UNIDAD	FILTRO DE CAJA DE CAMBIOS CODIGO LF689
79	9	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE (ACTROS) CODIGO E500KP
80	3	UNIDAD	FILTRO DE DIRECCION CODIGO 349619
81	5	UNIDAD	FILTRO DE DIRECCION CODIGO 7632141111
82	3	UNIDAD	FILTRO DE REFRIGERANTE CODIGO WF2123
83	3	BALDE	REFRIGERANTE CODIGO 238-8649
84	9	UNIDAD	FILTRO PETROLEO SEPARADOR (ACTROS) CODIGO WK1050/1
85	17	UNIDAD	FILTRO SECADOR DE AIRE C/NEGRO (ACTROS) CODIGO T250W
86	3	UNIDAD	FILTRO SECADOR DE AIRE CODIGO FLT107794
87	9	UNIDAD	FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIBLE CODIGO FS19827
88	9	UNIDAD	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CODIGO FS19624
89	20	BALDE	GRASA ROJA MULTIPROPOSITO X 5 GAL. CODIGO EP2 LITHIUM
90	24	UNIDAD	TORNILLO CODIGO 19M7572



PARTS AND SERVICES BYC E.I.R.L.  
RUC 205924218650  
*Barney Valdivia Castillo*  
GERENTE GENERAL

91	24	UNIDAD	ARANDELA CODIGO 24M7239
92	2	UNIDAD	ARO POSTERIOR 12 R22.5 DE ACERO CODIGO 760SBA6X4
93	1	UNIDAD	BASE DE SOPORTE DE FILTRO SEPARADOR DE AGUA PARA VOLQUETE MERCEDES BENZ
94	4	UNIDAD	BORDE CORTANTE CODIGO T202876
95	10	UNIDAD	BORDE DE SEGMENTO CODIGO 140-7601
96	4	UNIDAD	BORDE DE SEGMENTO CODIGO 263-7545
97	4	UNIDAD	CANTONERAS CODIGO T202876
98	4	UNIDAD	CUCHILLAS CODIGO T66704
99	6	UNIDAD	CUCHILLAS CODIGO T66707
100	1	UNIDAD	EMPAQUE DE TAPA DE CULATA DE MOTONIVELADORA
101	8	UNIDAD	INSERTO CODIGO T239757
102	4	UNIDAD	INSERTO CODIGO T299164
103	12	UNIDAD	INSERTO CODIGO T453854
104	30	UNIDAD	INSERTO CODIGO T453855
105	2	UNIDAD	KIT BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE CODIGO A0002540497
106	2	UNIDAD	KIT DE BOMBA DE PEDAL DE EMBRAGUE CODIGO A0022950706
107	1	UNIDAD	KIT DE CUCHARÓN ESTÁNDAR CON DIENTES TK DE 60,96 CM COMPLETO CODIGO AT437342
108	4	UNIDAD	KIT DE ESPEJO RETROVISOR MARCO ARMADO CODIGO 760SBA6X4
109	4	UNIDAD	KIT DE ESPEJO RETROVISOR MARCO ARMADO CODIGO A9608104716
110	2	UNIDAD	KIT DE PALANCA DE CAMBIOS CODIGO 9432601209
111	2	UNIDAD	KIT DE RETENES Y SELLOS DE CILINDROS HIDRAULICOS DE GIRO DE LA TORNAMESA CODIGO VCEOG940A00502556
112	2	UNIDAD	KIT DE SELECTOR DE TRANSMISION CODIGO A6915
113	4	UNIDAD	KIT DE SOPORTE DE ESTABILIZADOR CODIGO A9413230421
114	2	UNIDAD	KIT SERVO DE DIRECCION CODIGO A9604600280
115	4	UNIDAD	PAQUETE DE MUELLES DELANTEROS LH Y RH 04 HOJAS MERCEDES BENZ
116	4	UNIDAD	PAQUETE DE MUELLES POSTERIOR CODIGO TLS050-0301-00
117	28	UNIDAD	PERNO DE ARADO CODIGO 4F-4042
118	60	UNIDAD	PERNOS CODIGO 09H1759
119	2	UNIDAD	PROTECTOR DE BARRA LATERAL CODIGO 329-5958
120	2	UNIDAD	ROTULA DE BARRA DE DIRECCION CODIGO VOE12742701
121	1	UNIDAD	ROTULA DE DIRECCION CODIGO 12742701
122	1	UNIDAD	ROTULA DE DIRECCION CODIGO 12749827
123	16	UNIDAD	SEGUROS CODIGO T23P
124	1	UNIDAD	TAPA Y LLAVE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE
125	80	UNIDAD	TORNILLO CODIGO 09H1759
126	28	UNIDAD	TUERCA COMPLETA CODIGO 2J-3507
127	140	UNIDAD	TUERCAS CODIGO 14H1095
128	32	UNIDAD	UÑAS CODIGO 505-3984





129	20	UNIDAD	UÑAS CODIGO 505-4113
130	16	UNIDAD	UÑAS DE CARGADORA CODIGO T230SP

El contratista una vez entregado el bien, presentara su guía de remisión adjuntando, comprobante de pago y otros, al área de Almacén Central, el responsable del almacén remitirá al área usuaria, para que suscriba la conformidad y la PECOSA, en un plazo máximo de dos (02) días calendario, contados a partir del día siguiente de recibido el mismo; de encontrarlo conforme el área usuaria lo aprobará y comunicara al contratista la conformidad correspondiente.

#### LUGAR DE EJECUCION DE LA PRESTACION:

**ALMACEN DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARINO – VILCABAMBA, CUENCA DE VILCABAMBA – DISTRITO DE VILCABAMBA – LA CONVECION – CUSCO".**

Dirección : Alisales- Vilcabamba- La Convención- Cusco  
Ubigeo : 080909  
Referencia : Municipalidad Distrital de Vilcabamba  
Latitud/Longitud : Este 725784.0 m- Norte 8546024.0 m

#### CLÁUSULA SEXTA: PARTES INTEGRANTES DEL CONTRATO

El presente contrato está conformado por las bases, la oferta ganadora, así como los documentos derivados del procedimiento de selección que establezcan obligaciones para las partes.

#### CLÁUSULA SETIMA: GARANTIA

EL CONTRATISTA entrego al perfeccionamiento del contrato la respectiva garantía incondicional, solidaria, irrevocable y de realización automática en el país al solo requerimiento, a favor de la ENTIDAD, por el concepto, monto y vigencia siguiente:

- De fiel cumplimiento del contrato: **CARTA FIANZA N° 0011-0218-9800018970-58**, por el monto de **S/ 45,500.00 (Cuarenta y Cinco Mil Quinientos Con 00/100 soles)**, de fecha 11 de noviembre de 2024, que vence el 09 de febrero del 2025, emitida por la entidad financiera BBVA, la misma que es de forma solidaria, irrevocable, indivisible, incondicional de realización automática a solo requerimiento de la entidad, para garantizar el fiel cumplimiento de la **ADQUISICION DE REPUESTOS, FILTROS Y ACEITES PARA MAQUINARIA PESADA, para el Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARINO – VILCABAMBA, CUENCA DE VILCABAMBA – DISTRITO DE VILCABAMBA – LA CONVECION – CUSCO"**, la cual deberá mantenerse vigente hasta la conformidad de la recepción de la prestación, conforme lo señala el Art. 149 y 151 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

#### CLÁUSULA OCTAVA: EJECUCIÓN DE GARANTÍAS POR FALTA DE RENOVACIÓN

LA ENTIDAD puede solicitar la ejecución de las garantías cuando EL CONTRATISTA no las hubiere renovado antes de la fecha de su vencimiento, conforme a lo dispuesto en el literal a) del numeral 155.1 del artículo 155 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

#### CLÁUSULA NOVENA: RECEPCION Y CONFORMIDAD DE LA PRESTACIÓN

El área usuaria, será quien va verificar la naturaleza de la prestación, calidad, cantidad y cumplimiento de las condiciones contractuales y haciendo las pruebas correspondientes relacionadas al cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y/o requisitos funcionales y condiciones establecidas en la orden de compra, recibida los bienes del almacén central, se otorgará la conformidad, previa aprobación de la gerencia correspondiente.

En el caso de existir observaciones, el contratista deberá proceder a su absolución en un plazo no menor de dos (2) ni mayor de diez (10) días calendario, contados a partir del día siguiente de notificado las observaciones, la misma será notificada al correo electrónico presentado por el contratista.

#### CLÁUSULA DECIMA: DECLARACIÓN JURADA DEL CONTRATISTA

EL CONTRATISTA declara bajo juramento que se compromete a cumplir las obligaciones derivadas del presente contrato, bajo sanción de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumplimiento.

**CLÁUSULA UNDECIMA: RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS**

El contratista es responsable por la calidad ofrecida y por los vicios ocultos de los bienes ofertados por un plazo de un año contado a partir de la conformidad otorgada por la Entidad.

**CLÁUSULA DUODECIMA: PENALIDADES**

Si **EL CONTRATISTA** incurre en retraso injustificado en la ejecución de las prestaciones objeto del contrato, **LA ENTIDAD** le aplica automáticamente una penalidad por mora por cada día de atraso, de acuerdo a la siguiente fórmula:

$$\text{Penalidad Diaria} = \frac{0.10 \times \text{monto vigente}}{F \times \text{plazo vigente en días}}$$

Donde:

**F = 0.25 para plazos mayores a sesenta (60) días o;**

**F = 0.40 para plazos menores o iguales a sesenta (60) días.**

El retraso se justifica a través de la solicitud de ampliación de plazo debidamente aprobado. Adicionalmente, se considera justificado el retraso y en consecuencia no se aplica penalidad, cuando **EL CONTRATISTA** acredite, de modo objetivamente sustentado, que el mayor tiempo transcurrido no le resulta imputable. En este último caso la calificación del retraso como justificado por parte de **LA ENTIDAD** no da lugar al pago de gastos generales ni costos directos de ningún tipo, conforme el numeral 162.5 del artículo 162 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Cuando se llegue a cubrir el monto máximo de la penalidad por mora o el monto máximo para otras penalidades, de ser el caso, **LA ENTIDAD** puede resolver el contrato por incumplimiento.

**CLÁUSULA DECIMA TERCERA: RESOLUCIÓN DEL CONTRATO**

Cualquiera de las partes podrá resolver el contrato, de conformidad con el numeral 32.3 del artículo 32 y artículo 36 de la Ley de Contrataciones del Estado, y el artículo 164 de su Reglamento. De darse el caso, **LA ENTIDAD** procederá de acuerdo a lo establecido en el artículo 165 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

**CLÁUSULA DECIMA CUARTA: RESPONSABILIDAD DE LAS PARTES**

Cuando se resuelva el contrato por causas imputables a algunas de las partes, se debe resarcir los daños y perjuicios ocasionados, a través de la indemnización correspondiente. Ello no obsta la aplicación de las sanciones administrativas, penales y pecuniarias a que dicho incumplimiento diere lugar, en el caso que éstas correspondan.

Lo señalado precedentemente no exime a ninguna de las partes del cumplimiento de las demás obligaciones previstas en el presente contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: ANTICORRUPCIÓN**

**EL CONTRATISTA** declara y garantiza no haber, directa o indirectamente, o tratándose de una persona jurídica a través de sus socios, integrantes de los órganos de administración, apoderados, representantes legales, funcionarios, asesores o personas vinculadas a las que se refiere el artículo 7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ofrecido, negociado o efectuado, cualquier pago o, en general, cualquier beneficio o incentivo ilegal en relación al contrato.

Asimismo, el **CONTRATISTA** se obliga a conducirse en todo momento, durante la ejecución del contrato, con honestidad, probidad, veracidad e integridad y de no cometer actos ilegales o de corrupción, directa o indirectamente o a través de sus socios, accionistas, participacionistas, integrantes de los órganos de administración, apoderados, representantes legales, funcionarios, asesores y personas vinculadas a las que se refiere el artículo 7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Además, **EL CONTRATISTA** se compromete a i) comunicar a las autoridades competentes, de manera directa y oportuna, cualquier acto o conducta ilícita o corrupta de la que tuviera conocimiento; y ii) adoptar medidas técnicas, organizativas y/o de personal apropiadas para evitar los referidos actos o prácticas.

Finalmente, **EL CONTRATISTA** se compromete a no colocar a los funcionarios públicos con los que deba

PARTICIPACIÓN  
RUC 2066418660  
Barney Valdivia Castillo  
GERENTE GENERAL

Barney Valdivia Castillo  
GERENTE GENERAL

Barney Valdivia Castillo  
GERENTE GENERAL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILCABAMBA  
UNIDAD ADMINISTRATIVA Y LOGÍSTICA  
LA CONVENCIÓN · CUSCO



PARTS AND SERVICES BVCE I.R.L.  
RUC 21504318860

*Barney Valdivia Castillo*  
GERENTE GENERAL

interactuar, en situaciones reñidas con la ética. En tal sentido, reconoce y acepta la prohibición de ofrecerles a éstos cualquier tipo de obsequio, donación, beneficio y/o gratificación, ya sea de bienes o servicios, cualquiera sea la finalidad con la que se lo haga.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: MARCO LEGAL DEL CONTRATO**

Sólo en lo no previsto en este contrato, en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, en las directivas que emita el OSCE y demás normativa especial que resulte aplicable, serán de aplicación supletoria las disposiciones pertinentes del Código Civil vigente, cuando corresponda, y demás normas de derecho privado.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SETIMA: SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS**

Las controversias que surjan entre las partes durante la ejecución del contrato se resuelven mediante conciliación o arbitraje, según el acuerdo de las partes.

Cualquiera de las partes tiene derecho a iniciar el arbitraje a fin de resolver dichas controversias dentro del plazo de caducidad previsto en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Facultativamente, cualquiera de las partes tiene el derecho a solicitar una conciliación dentro del plazo de caducidad correspondiente, según lo señalado en el artículo 224 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sin perjuicio de recurrir al arbitraje, en caso no se llegue a un acuerdo entre ambas partes o se llegue a un acuerdo parcial. Las controversias sobre nulidad del contrato solo pueden ser sometidas a arbitraje.

Conforme al Decreto de Urgencia N°020-2020 y cumpliendo a la segunda disposición complementaria final del mismo cuerpo normativo y teniendo en referencia al Memorandum N°0200-2024-PPM-MDV/LC, se establece los siguientes centros arbitrales:

#### **➤ CUSCO.**

- CENTRO DE ARBITRAJE Y RESOLUCION DE DISPUTAS ANKAWA INTERNACIONAL (THE ANKAWA GLOBAL GROUP SAC-ANKAWA INTL) <https://card.ankawagroup/>.
- CENTRO DE ARBITRAJE DE LA CAMARA DE COMERCIO DEL CUSCO <https://www.camaracusco.org/>.
- CENTRO DE ARBITRAJE ASOCIACION ZAMBRANO <https://asociacionzabrano.org/>.
- CENTRO DE ARBITRAJE ELIT ARBITRIUM S.A.C. [www.elitarbitrium.com](http://www.elitarbitrium.com).

#### **➤ LIMA.**

- CENTRO DE ARBITRAJE DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE LIMA <https://arbitrajeccl.com.pe/>.
- CENTRO DE ANÁLISIS Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS DE LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERU <https://carc.pucp.edu.pe/>.
- CENTRO DE INVESTIGACIÓN DE ARBITRAJE, CONCILIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS DE LA UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES/ <https://usmp.edu.pe/ciar/>.
- CENTRO INTERNACIONAL DE ARBITRAJE CÁMARA DE BÉLGICA Y LUXEMBURGO EN EL PERÚ [www.ciacblp.com](http://www.ciacblp.com).

conforme a sus Estatutos y Reglamentos, a los cuales las partes se someten incondicionalmente. El arbitraje será resuelto por arbitro único.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA OCTAVA: FACULTAD DE ELEVAR A ESCRITURA PÚBLICA**

Cualquiera de las partes podrá elevar el presente contrato a Escritura Pública corriendo con todos los gastos que demande esta formalidad.

#### **CLÁUSULA DECIMA NOVENA: DOMICILIO PARA EFECTOS DE LA EJECUCIÓN CONTRACTUAL**

Las partes declaran el siguiente domicilio para efecto de las notificaciones que se realicen durante la ejecución del presente contrato:

**DOMICILIO DE LA ENTIDAD:** Palacio Municipal sito en la Plaza de Armas de Pucyura S/N, del Distrito de Vilcabamba Provincia de la Convención y Departamento del Cusco.



**DOMICILIO DEL CONTRATISTA:** Av. Edgar de la Torre S/N (Cerca al Grifo Quillabamba), Distrito de Santa Ana-Provincia de la Convención- Departamento de Cusco.

La variación del domicilio aquí declarado de alguna de las partes debe ser comunicada a la otra parte, formalmente y por escrito, con una anticipación no menor de quince (15) días calendario.

De acuerdo con las bases, la oferta y las disposiciones del presente contrato, las partes lo firman por cuatuplicado, en señal de conformidad en la ciudad de **Centro Poblado de Pucyura**, a los **20 días del mes de noviembre del año 2024**.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILCABAMBA  
LA CONVENCION CUSCO



Abog. Wilber Mendoza Mora  
DIRECTOR DE LA OFICINA GENERAL  
DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

“LA ENTIDAD”

PARTS AND SERVICES BY C.E.I.R.L.  
RUC 20564218650



Barney Valdivia Castillo  
GERENTE GENERAL

“EL CONTRATISTA”

